
UCHWAŁA NR XLI/314/18
RADY GMINY ŻARY

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/261/17 Rady Gminy Żary z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Żary na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2018 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2018 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały,

3) w Załączniku Nr 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w 2018 roku - wg treści stanowiącej załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały;

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 48.313.991,09 zł w tym:

1) bieżące w kwocie 47.511.944,70 zł,

2) majątkowe w kwocie 802.046,39 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 53.880.545,09 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 42.544.599,88 zł,

2) majątkowe w kwocie 11.335.945,21zł,

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 5.566.554 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 5.566.554 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Leszek Kasprów

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XLI/314/18 
Rady Gminy Żary 
z dnia 27 września 2018 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 1 471,32594 515,12 593 043,80

01095 Pozostała działalność - 1 471,32 257 277,27258 748,59

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
14 102,44 - 1 471,32 12 631,12

700 Gospodarka mieszkaniowa 24 204,26525 245,00 549 449,26

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 24 204,26 549 449,26525 245,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 99 337,00 21 887,16 121 224,16

0830 Wpływy z usług 4 582,00 1 432,79 6 014,79

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 884,31 7 884,31

750 Administracja publiczna 109,8794 194,00 94 303,87

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 109,87 12 235,8712 126,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 126,00 109,87 10 235,87

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 949,1440 299,64 41 248,78

75412 Ochotnicze straże pożarne 949,14 41 248,7840 299,64

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 949,14 949,14

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
89 679,7318 422 390,80 18 512 070,53

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 402,00 1 402,001 000,00

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej 1 000,00 402,00 1 402,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

 

jednostek organizacyjnych
6 785,94 4 941 545,944 934 760,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 000,00 6 785,94 10 785,94

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat

 

lokalnych od osób fizycznych
6 181,00 3 410 116,803 403 935,80

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 42 077,80 6 181,00 48 258,80

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 2 338,00 170 969,00168 631,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 17 374,00 2 338,00 19 712,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 73 972,79 9 988 036,799 914 064,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 262 020,00 73 972,79 335 992,79

758 Różne rozliczenia 38 951,6511 203 800,79 11 242 752,44

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 23 831,00 7 902 461,007 878 630,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 878 630,00 23 831,00 7 902 461,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 15 120,65 272 939,44257 818,79

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 94 613,30 15 120,65 109 733,95

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 909,441 742 161,85 1 758 071,29

90013 Schroniska dla zwierząt 1 521,44 3 265,101 743,66

0830 Wpływy z usług 1 129,39 1 474,07 2 603,46

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 614,27 47,37 661,64

90095 Pozostała działalność 14 388,00 14 388,000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 000,00 1 000,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek

 

zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 13 388,00 13 388,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 64 728,23200 741,14 265 469,37

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 482,72 129 486,86113 004,14

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
80 000,00 12 229,51 92 229,51

0830 Wpływy z usług 29 222,00 4 253,21 33 475,21

92195 Pozostała działalność 48 245,51 135 982,5187 737,00

0830 Wpływy z usług 0,00 10 000,00 10 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 46 560,00 28 000,00 74 560,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 9 147,23 9 147,23

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 1 098,28 1 098,28

926 Kultura fizyczna 360,00131 174,68 131 534,68

92601 Obiekty sportowe 360,00 131 534,68131 174,68

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 360,00 360,00

48 080 570,09 48 313 991,09233 421,00Razem:

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XLI/314/18 
Rady Gminy Żary 
z dnia 27 września 2018 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo - 11 450,003 161 105,26 3 149 655,26

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 43 550,00 2 665 509,112 621 959,11

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 800,00 3 550,00 9 350,00

4260 Zakup energii 252 000,00 20 000,00 272 000,00

4270 Zakup usług remontowych 400 160,19 20 000,00 420 160,19

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych - 55 000,00 220 000,00275 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 275 000,00 - 55 000,00 220 000,00

600 Transport i łączność 10 885,303 631 698,40 3 642 583,70

60016 Drogi publiczne gminne 10 885,30 2 394 405,302 383 520,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 000,00 5 885,30 76 885,30

4300 Zakup usług pozostałych 85 755,00 5 000,00 90 755,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 260,001 099 358,80 1 099 098,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 260,00 1 099 098,801 099 358,80

4300 Zakup usług pozostałych 125 581,00 19 740,00 145 321,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 - 20 000,00 15 000,00

710 Działalność usługowa - 5 256,30156 833,46 151 577,16

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 7 000,00 18 000,0025 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 - 7 000,00 10 000,00

71035 Cmentarze 1 743,70 133 577,16131 833,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 - 1 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 57 256,30 2 743,70 60 000,00

750 Administracja publiczna 11 000,004 665 743,98 4 676 743,98

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,00 3 485 100,063 479 100,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 026,00 4 000,00 109 026,00

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 1 000,00 6 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

12 800,00 1 000,00 13 800,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5 000,00 142 091,12137 091,12

4300 Zakup usług pozostałych 80 560,12 5 000,00 85 560,12

75095 Pozostała działalność 0,00 391 135,80391 135,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 200,00 400,00 12 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 - 400,00 11 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 5 000,001 919 801,36 1 914 801,36

75406 Straż Graniczna - 5 000,00 0,005 000,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 5 000,00 - 5 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 600,00399 005,00 399 605,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 600,00 3 100,002 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 501,42 600,00 2 101,42

801 Oświata i wychowanie 23 831,0013 412 621,91 13 436 452,91

80101 Szkoły podstawowe 23 831,00 8 658 470,468 634 639,46

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 312,00 23 831,00 35 143,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 167 020,554 596 528,40 4 763 548,95

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 79,45 90 093,3490 172,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 704,01 301,55 56 005,56

4270 Zakup usług remontowych 9 500,64 - 574,00 8 926,64

4300 Zakup usług pozostałych 12 968,14 193,00 13 161,14

90013 Schroniska dla zwierząt 25 000,00 137 463,13112 463,13

4300 Zakup usług pozostałych 111 763,13 25 000,00 136 763,13

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 142 100,00 1 695 139,291 553 039,29

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 - 2 000,00 28 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 970 909,29 144 100,00 1 115 009,29

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 070,452 735 466,99 2 770 537,44

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 926,00 1 458 573,651 451 647,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 324 401,43 6 926,00 331 327,43

92195 Pozostała działalność 28 144,45 572 398,79544 254,34

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

4190 Nagrody konkursowe 45 100,00 10 000,00 55 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 182 866,64 15 744,45 198 611,09

4300 Zakup usług pozostałych 123 980,00 19 400,00 143 380,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 505,70 - 17 000,00 90 505,70

926 Kultura fizyczna 6 980,002 572 371,76 2 579 351,76

92601 Obiekty sportowe 6 980,00 2 339 551,762 332 571,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 486,60 - 5 120,00 49 366,60

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 800,00 5 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 199 115,60 11 300,00 2 210 415,60

53 647 124,09 53 880 545,09233 421,00Razem:

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5

18 763,40

600 60016 4300 Zakup i montaż luster drogowych 0,00

600 60016 6050 Utwardzenie placu i przystanku autobusowego 10 763,40

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 050,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 810,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 140,00
37 602,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 900,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Zakup lamp solarnych - 2 szt. 14 100,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 3 402,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej (zakup patelni 

elektrycznej) 4 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej (zakup namiotu 

ekspresowego) 2 100,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 236,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 1 364,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 700,00

926 92601 4210 Zakup altanki na kompleks rekreacyjny 4 300,00

18 462,58
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,00

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe(zakup i montaż lamp solarnych) 13 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 162,58

12 333,46

600 60016 4300

Remont i utrzymanie dróg gminnych(zakup i 

transport tłucznia, odśnieżanie) 3 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 333,46

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 3 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

921 92195 4210

Zakup materiałów do naprawy i konserwacji placu 

zabaw 500,00

926 92601 4300 Wykonanie części ogrodzenia boiska 3 500,00

27 400,00
600 60016 4300 Remont dróg gminnych 8 400,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 800,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

921 92109 4210 Zakup frytownicy 894,00

921 92109 4210 Zakup gofrownicy 1 320,00

921 92195 4210

Zakup materiałów do naprawy i konserwacji placu 

zabaw 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 816,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw 3 690,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLI/314/18

Rady Gminy Żary

z dnia 27 września 2018 r. 

Sołectwo Drozdów-Rusocice

Sołectwo Drożków

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2018 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów-Janików

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 1



921 92601 4210 Wyposażenie boiska sportowego (piłkochwyty) 5 600,00

921 92601 4210 Wyposażenie boiska sportowego (zakup siedzisk) 880,00

37 602,00

750 75095 4210 Zakup znaków kierunkowo- informacyjnych 1 550,00

750 75095 4300

Wykonanie planu odnowy miejscowości 

(dokument) 3 600,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 900,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 702,00

900 90015 6050 Budowa  oświetlenia drogowego 20 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 350,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw 3 000,00

27 148,64

750 75095 4300 Wydanie publikacji książkowej o wsi 3 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 148,64

900 90015 6050

Wykonanie oświetlenia drogowego przy drodze 

gminnej 12 000,00

900 90015 6050

Wykonanie oświetlenia(zakup montaż lampy 

solarnej) 7 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00
30 608,03

750 75095 4210 Zakup tablicy informacyjno-ogłoszeniowej 400,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 208,03

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90004 6060 Zakup samojezdnej kosiarki spalinowej(traktorek) 12 000,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy(mikrofony i kolumny) 6 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

920 92601 4210

Zakup elementów placu zabaw-bujaki(montaż i 

transport) 2 300,00

920 92601 4210 Zakup parkingu rowerowego 700,00

920 92601 4300 Wykonanie planu zagospodarowania terenu 500,00

25 569,36

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 600,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 250,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 150,00

900 90015 6050

Wykonanie oświetlenia drogowego(zakup i 

montaż 3 lamp solarnych) 20 400,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 869,36

921 92195 4300 Organizacja imprez 300,00

25 381,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 381,00

900 90004 4210 Zakup koszy na śmieci 3 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Zakup lampy solarnej 7 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy (zakup namiotów, stołów i 

ławek)

6 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 800,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 200,00

12 032,64
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 832,64

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Grabik

Sołectwo Kadłubia

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

Sołectwo Łaz

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 2



921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

926 92601 4210 Zakup stołów piknikowych 4 000,00

926 92601 4210

Zakup materiałów budowlanych do wykonania 

budynku gospodarczego

2 920,00

926 92601 4300 Wykonanie boiska do siatkówki plażowej 1 280,00
25 118,14

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 900,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 119,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 818,14

900 90015 4300 Przeniesienie lampy drogowej na drodze nr 195 0,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej(sprzęt 

nagłaśniający, sprzęt AGD i inne)

2 263,31

921 92109 4210

Zakup sprzętu chłodniczego(szafa z 

wyposażeniem dodatkowym-2 półki)

5 520,00

921 92109 4210 Zakup patelni elektrycznej 2 797,69

921 92195 4210 Organizacja imprez 9 100,00

921 92195 4300 Animacja dla dzieci i dorosłych 1 600,00
18 612,99

750 75095 4210 Zakup tablic kierunkowych ze słupkami 6 900,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 212,99

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

921 92109 4210 Doposażenie kuchni w świetlicy wiejkiej 1 600,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 200,00

921 92195 6050

Doposażenie placu zabaw-zakup huśtawki wraz z 

wykonaniem projektu zagospodarowania działki 

3 700,00

926 92601 4210 Zakup bramy wjazdowej na boisko 1 500,00

926 92601 4300 Wyrównanie terenu boiska 2 000,00

37 602,00

710 71035 4210
Zakup materiałów do remontu budynku 

przycmentarnego
0,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 302,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 157,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 193,00

921 92109 4210
Wyposażenie świetlicy wiejskiej-zakup 

mikrofonów
0,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 351,15

921 92195 4110 Organizacja imprez 118,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 682,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 400,00

921 92195 6050

Wyposażenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej 10 000,00

921 92195 6050 Wyposażenie placu zabaw ul. Kolejowa 10 494,85

926 92601 6050
Wyposażenie boiska  sportowego 5 904,00

24 629,31

750 75095 4210

Zakup tablicy ogłoszeniowej, znaków 

kierunkowych, kosza na śmieci

1 300,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 380,86

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe-zakup lampy solarnej 6 850,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 1 798,45

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 700,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

921 92195 4210
Wykonanie konstrukcji metalowej pod scenę, 

zakup podłogi na scenę
0,00

921 92195 4210 Zakup plandeki na konstrukcję metalową wiaty 1 400,00

921 92195 4300
Wykonanie wiaty grilowej na terenie przy 

świetlicy wiejskiej
1 000,00

Sołectwo Marszów

Sołectwo Miłowice

Sołectwo Mirostowice Górne

Sołectwo Mirostowice Dolne

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 3



921 92195 4300

Wykonanie konstrukcji metalowej pod scenę, 

zakup podłogi na scenę

4 700,00

37 602,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż 3 lamp solarnych 19 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp oświetleniowych 3 500,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej-nagłośnienie 2 610,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 390,00

921 92195 4270 Naprawa namiotów 1 602,00

20 756,30
600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 5 885,30

710 71035 4300 Wymiana pokrycia dachowego i wymiana stolarki 

okiennej i drzwiowej - budynek przycmentarny

0,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej-zakup stołów 

piwnych i namiotu
4 771,00

921 92109 4210 Zakup szafy chłodniczej 5 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej (zakup 

śmietników, obrusów, regałów do szafy 
1 700,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 400,00

11 355,00
600 60016 4300 Zakup i transport tłucznia 3 155,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości 4 250,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości 250,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 1 600,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 300,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 200,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw-zestaw piwny i ławka 600,00

37 602,00
600 60016 4210 Modernizacja dróg gminnych(zakup tłucznia) 4 000,00

600 60016 4300 Modernizacja dróg gminnych(najem sprzętu) 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 602,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 000,00
900 90015 6050 Zakup 1 lampy solarnej 6 500,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 4 600,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 400,00

926 92601 4210

Zakup materiałów budowlanych do wykonania 

wiaty przy boisku wielofunkcyjnym

6 000,00

926 92601 4210 Zakup 3 stołów piknikowych (przy boisku) 1 000,00

926 92601 4210 Zakup siedzisk na boisko piłkarskie 5 000,00

18 612,99
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 712,99

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 300,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 600,00

921 92195 6050 Wyposażenie placu zabaw 11 000,00

926 92601 6050 Zakup materiałów do ogrodzenia boiska 2 000,00

926 92601 4210 Zakup ławek na plac zabaw i boisko 1 000,00

15 190,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 300,00

900 90004 4210 Zakup kosiarki traktorka 6 500,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 200,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 690,00
921 92195 4210 Wyposażenie placu zabaw-zakup stołów 2 000,00

14 777,59

Sołectwo Sieniawa Żarska

Sołectwo Rościce

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Surowa

Sołectwo Siodło

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 4



600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 727,59

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej(ławki,stoły, 

warnik)

2 550,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 500,00

921 92195 4210 Zakup zużytych elementów placu zabaw 5 000,00
18 462,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości 662,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 200,00

921 92195 6050 Urządzenie terenu sportowo- rekreacyjnego 15 600,00

37 602,00

600 60016 4210 Zakup tłucznia 3 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 102,00

921 92195 4210 Zakup stojaków na rowery 900,00

921 92195 4300 Transport stojaków 100,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw 5 500,00

921 92195 4300

Doposażenie placu zabaw (plan 

zagospodarowania terenu)

500,00

926 92601 6050

Wykonanie nawierzchni z polbruku na siłowni 

zewnętrznej

20 000,00

590 825,43Ogółem

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLI/314/18 Rady Gminy Żary z dnia 27 września 2018 r. w sprawie zmiany uchwały
budżetowej Gminy Żary na 2018 rok.

Podstawą dokonania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 01095 § 0750 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 1.471,32 zł – wpływy z najmu i dzierżawy
składników majątkowych;

Rozdział 70005 § 0550 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 21.887,16 zł - wpływy z opłat z tytułu
wieczystego użytkowania nieruchomości;

Rozdział 70005 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.432,79 zł - wpływy z usług;

Rozdział 70005 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 884,31 zł - wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 75023 § 0940 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 109,87 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat
ubiegłych;

Rozdział 75412 § 2009 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 949,14 zł w związku z otrzymaniem wpłaty
od Stowarzyszenia Gmin RP EUROREGION dotacji z budżetu państwa na projekt pn. "Zawody sportowo-
pożarnicze na pograniczu polsko-niemieckim Mirostowice Dolne 2017";

Rozdział 75601 § 0350 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 402 zł - wpływy z podatku od działalności
gospodarczej osób fizycznych opłacanego w formie karty podatkowej;

Rozdział 75615 § 0910 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.785,94 zł - wpływy z odsetek od
nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat;

Rozdział 75616 § 0360 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.181 zł - wpływy z podatku od spadków
i darowizn;

Rozdział 75618 § 0410 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.338 zł - wpływy z opłaty skarbowej;

Rozdział 75621 § 0020 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 73.972,79 zł - wpływy z podatku
dochodowego od osób prawnych;

Rozdział 75801 § 2920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 23.831 zł - wpływy z tytułu otrzymania
środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dofinansowanie wyposażenia szkół podstawowych
w pomoce dydaktyczne;

Rozdział 75814 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 15.120,65 zł – wpływy z pozostałych
odsetek;

Rozdział 90013 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.474,07 zł - wpływy z usług;

Rozdział 90013 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 47,37 zł – wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 90095 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł - wpływy z tytułu kar
i odszkodowań wynikających z umów;

Rozdział 90095 § 2460 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.388 zł - wpływy z tytułu dotacji od
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na realizację zadania
pn. „Piknik ekologiczny w Gminie Żary - edycja II";

Rozdział 92109 § 0750 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 12.229,51 zł - wpływy z najmu i dzierżawy
składników majątkowych;

Rozdział 92109 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.253,21 zł - wpływy z usług;

Rozdział 92195 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.000 zł - wpływy z usług;

Rozdział 92195 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 28.000 zł - wpływy z otrzymanych spadków,
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej.

Rozdział 92195 § 2007 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 9,147,23 zł - wpływy z tytułu otrzymania

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 1



refundacji zrealizowanego projektu pn. "Dożynki na pograniczu polsko-niemieckim Sieniawa Żarska 2017"
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego;

Rozdział 92195 § 2009 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.098,28 zł - wpływy z tytułu otrzymania
z budżetu państwa dotacji zrealizowanego projektu pn. "Dożynki na pograniczu polsko-niemieckim Sieniawa
Żarska 2017" z Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr;

Rozdział 92601 § 0970 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 360 zł - wpływy z różnych dochodów.

Wydatki

Rozdział 01010 § 4170 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.550 zł - wynagrodzenia bezosobowe;

Rozdział 01010 § 4260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł - zakup energii;

Rozdział 01010 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł - zakup usług remontowych;

Rozdział 01042 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 55.000 zł - w związku z oszczędnościami na
realizacji zadania pn. Renowacja zbiornika wodnego w Mirostowicach Dolnych;

Rozdział 60016 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 70005 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 19.740 zł - zakup usług pozostałych;

Rozdział 70005 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł - remont lokalu wraz z budową
łazienki w m. Stawnik;

Rozdział 71004 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł - opracowanie zmiany
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w m. Olbrachtów;

Rozdział 71035 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - zakup usług;

Rozdział 75023 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 75023 § 4410 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł - podróże służbowe krajowe;

Rozdział 75023 § 4700 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł - szkolenie pracowników
niebędących członkami korpusu służby cywilnej;

Rozdział 75075 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł – zakup usług;

Rozdział 75406 § 2300 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - wpłaty jednostek na państwowy
fundusz celowy;

Rozdział 75814 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 600 zł - zakup usług;

Rozdział 90013 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł -zakup usług;

Rozdział 90015 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 91.000 zł - zadanie pn. Budowa oświetlenia
drogowego w m. Lubomyśl;

Rozdział 90015 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 57.000 zł - zadanie pn. Budowa oświetlenia
drogowego w m. Marszów;

Rozdział 92109 § 4210 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 800 zł - zakup materiałów i wyposażenia;

Rozdział 92195 § 4190 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - nagrody konkursowe z tytułu
otrzymanych darowizn pieniężnych na organizację Dożynek Gminnych;

Rozdział 92195 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 18.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia
z tytułu otrzymanych darowizn pieniężnych na organizację Dożynek Gminnych;

Rozdział 92195 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.000 zł - zakup usług pozostałych z tytułu
otrzymanych darowizn pieniężnych na organizację Dożynek Gminnych;

Rozdział 92195 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 17.000 zł - urządzenie terenu rekreacyjnego
w m. Włostów;

Rozdział 92601 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 800 zł - zakup usług remontowych;

Rozdział 92601 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.700 zł - w celu zabezpieczenia środków na
zakup i montaż piłkochwytów w m. Drożków.

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 2



Zadania w ramach Funduszu Sołeckiego

Sołectwo Bieniów

Rozdział 90015, 92109 § 6050, 4210 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 3.900 zł
z przeznaczeniem na zakup stołów piknikowych i namiotu ekspresowego;

Sołectwo Drożków

Rozdział 92109, 92195, 92601 § 4210, 6050 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 6.814 zł
z przeznaczeniem na zakup gofrownicy oraz siedzisk na boisko sportowe;

Sołectwo Grabik

Rozdział 75095 § 4210, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 400 zł w celu dostosowania planu
do przewidywanego wykonania - zakup materiałów do oznakowania miejscowości;

Sołectwo Mirostowice Dolne

Rozdział 71035, 92109, 92195 § 4210, 4300 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę
1.750 zł z przeznaczeniem na organizację imprez;

Rozdział 90004 § 4270, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 193 zł w celu dostosowania planu
do przewidywanego wykonania.

Sołectwo Mirostowice Górne

Rozdział 90004, 92195 § 4210, 4300 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 1.301,55 zł
w celu zabezpieczenia środków na wykonanie wiaty grillowej na terenie przy świetlicy wiejskiej;

Sołectwo Kadłubia

Rozdział 90015 § 6050 - zmiana nazwy zadania na „Wykonanie oświetlenia drogowego przy drodze
gminnej”.

Sołectwo Olbrachtów:

Rozdział 92109, 92195 § 4210 – przesunięcie środków o kwotę 390 zł z wyposażenia świetlicy wiejskiej na
organizacje imprez;

Sołectwo Marszów:

Rozdział 90004, 90015, 92109 § 4270, 4210, 4300 – przesunięcie środków na łączną kwotę 2.797,69 zł
z utrzymania czystości (kwota 381 zł), z przeniesienia lampy drogowej (kwota 2.000 zł) oraz z wyposażenia
świetlicy w sprzęt nagłaśniający i szafę chłodniczą (kwota 416,69 zł) na wyposażenie świetlicy
z przeznaczeniem na utworzenie nowego zadania : zakup patelni elektrycznej;

Sołectwo Olszyniec:

Rozdział 71035 § 4300 – zmniejszenie wydatków na wymianę pokrycia dachowego i wymianę stolarki
okiennej w budynku przycmentarnym o kwotę 7.256,30 zł;

Rozdział 92109 § 4210 – zmniejszenie planu wydatków na wyposażenie świetlicy wiejskiej (zakup stołów
piwnych i namiotu) o kwotę 329 zł;

Rozdział 92109 § 4210 – zwiększenie planu wydatków na wyposażenie świetlicy wiejskiej o kwotę 1.700 zł
z przeznaczeniem na zakup śmietników, obrusów, regałów do szafy chłodniczej;

Rozdział 60016 § 4210 – zwiększenie planu wydatków na nowe zadanie - zakup tłucznia na drogi gminne
o kwotę 5.885,30 zł.

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

Rozdział 80101 § 4240 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 23.831 zł - z tytułu otrzymania środków
z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na dofinansowanie wyposażenia szkół podstawowych
w pomoce dydaktyczne;

Id: 1466BCD2-8F0F-40DD-B325-879ECC53BF58. Podpisany Strona 3




